
VALOR TOTAL R$ 90.436,80. FORNECEDORA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, INSCRITA NO CNPJ
NO 25.175.7 41IOOO7 -02, REPRESENTADA PELO
DE 2024. VIGÊNC|A DA ATA: 12 (DOZE) [/ESES

SR. FELIPE LIMA MORAIS. DATA ASSINATURA: 10 DE

.." 1

SEGRETARTA MUNIC|PAL DE GOVERNO - L|C|TAçÁO - EXTRATO DE CONTRATO: 202400

EXTRATO DO CONTRATO N' 20240064

,/ttL
d-

EXTRÂTO DO CONTRATO N. 20240064, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICo N" 2023.1307.001/PMLN ,

CUJO OBJETO É AQUISIçÔES OE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DE cozINHA E DE
coNSUMo DESTINADoS A ATENDER Às xecesstoaoEs DA SECRETAR|A DE SAúDE (MAc) Do MuNtcÍpto
DE LIMOEIRO DO NORTE- CE. CONTRATANÍE: I/4UNICIPIO DE LIMoEIRo Do NoRTE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HoLANDA cRIsoSToMo, PERFAZENDo o
VALOR TOTALR$ 47.029,70. FORNECEDORA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, INSCRITA NO CNPJ
No 25.179.74110007-02, REPRESENTADA PELO SR. FELIPE LIMA MORAIS. DATA ASSINATURA: 10 DE JANEIRO
DE2024. V|GÊNC|A DA ATA: 12 (DOZE) MESES

EXTRATO DO CONTRATO N. 20240065, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.1307.001/PMLN ,

^, IJO OBJETO E AOUISIçÔES DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS OE COZINHA E DE
\dNSUMO DESTINADOS A ATENDER ÀS teCeSStOlOES DA SECRETARTA DE SAÚDE (MAC) DO MUNTCíP|O
DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, CONTRATANTE: I,íUNICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVES DA
SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISOSTOMO, PERFAZENDO O
VALOR TOTAL R§ 35.178,00. FORNECEDORA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.
10.708.438/000í {2, REPRESENTADA PELO SR. VINICIOS CUNHA BATISTA. DATA ASSINATURA: 10 DE
JANEIRO DE 2024. VIGÊNC|A DA ATA: 12 (DOZE) |\4ESES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVÊRNO - LtCtrAçÃO - EXTRATO DE CONTRATOl.20240132t

EXTRATO DO CONTRATO N" 20240132

EXTRATO DO CONTRATO N'20240132. REFERENTE AO PREGÂO ELETRÔNICO N" 2023.1307.001/PMLN ,

CUJO OBJETO É AOUISIçÔES DE PROOUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DE COZINHA E DE
CONSUMO DESTINADOS A ATENDER ÀS HECESSIOADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. CE, CONTRATANTE: MUNICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO, ATRAVES DO SR. FRANCISCO JOSIMAR DE SOUZA VIEIRA,
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 3.269,17. FORNECEDORA: EXPRESSO oISTRIBUIDORA EIRELI - EPP,
INSCRITA NO CNPJ NO 25.179.7 41IOOO7.O2, REPRESENTADA PELO SR. FELIPE LIMA MORAIS. DATA
\SINATURA: 22 DE JANEIRO DE2024. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) I\,,IESES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAçÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 202401611

EXTRATO DO CONTRATO N' 20240161

EXTRATO DO CONTRATO N'20240161, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N'2023.2403{Oí/PMLN,
CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, DE INFoRMÁTICA, E DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES OA SECRETARIA DE

SAúDE (MAc) Do MUNIcÍpto DE LlMoEtRo Do NoRTE/CE, CoN.TRATANTE: MUNIcÍPlo DE LlMoElRo Do
NoRTE, ÀTRAVÉS DA SECRETARIA T,4UNICIPAL DE SAÚDE,ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA

CR|SóSTOMO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL RS 1.445,00. FORNECEDORA: AGIL COMERCIO E

D|STRIBU|DORA DE EQUIPAMENTOS ElRELl, inscrita no CNPJ No 30.607.801/0001 -80, REPRESENTADA PELO

ón. r_Éar,,rono JosE vtEtRA soARES. DATA ASSTNATURA: 0r DE FEVEREIRo DEzo24. vlGÊNclA DA ATA: 12

(DOZE) MESES

SECRETARTA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAçÂO - EXTRATO DE CONTRATOi 20240171t

EXTRATO DO CONTRATO N' 20240171

Assinado eletronicamente por: Maria José da costa Freitas- cPF;"i;3'"1Í ,i,;i*]"1'|.:3:'"'"'-i:1.1fil:,ffJlJ"i;i;;iiffi ffi

SECRETAR|A MUNIC|PAL OE GOVERNO - L|C|TAçÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 202400651

EXTRATO DO CONTRATO N" 20240065



NORTE /CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA deste edital. lnformações: Av. Dom
Aureliano Matos, no 1400, Centro, Lim oeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurito lrtaia
Freitas - Pregoeiro

ODê

sEôRETARTA MúNtctÉAL oÊ covÉnlo - r-rc - EXTRATO DE CONTRATO: JFJÀrrAçÃo v
C

EXTRATO DO CONTRATO N" 20240185

EXTRATO DO CONTRATO N' 20240,185, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N'2029.24
cuJo oBJETO É REGTSTRO DE PREçOS PARA FUTURAS E EVENTUATS AQUtSt çÃo DE MATERIAL
PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE CONSUMO PARA ATENOER AS NECESSIDADE S DA SECRETARIA DE
sAÚoE Do MUNICíPIo DE LIMoEIRo Do NoRTE/CE CONTRATANTE: MUNICíPIO DE LII/OEIRO DO NORTE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISOSTOMO,
PERFAZENDO O
EQUIPAMENTOS

VALOR TOTAL R$ R$ 4O.7O5,OO FORNECEDORA: DANTAS ELETROMÓVÉIS E
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N" 49.140.067/0001 -10, REPRESENTADA PELO SR, ADSOM

FABRlzlo oLIVEIRA DANTAS. DATA ASSINATURA: 15 DE FEVERETRo DE 2024. vtcÊNCtA DA ATA: 12 (DozÉ\
MESES

OITAVA CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
NO CONCURSO PUBLICO A QUE SE REFERE O EDITAL N.Ô OO1/2016.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUIVIANoS E PATRIMoNIAIS Do MUNICIPIo DE
LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e tendo em visla a homologação do
resultado do concurso público para o provimento de diversos cargos, o que se deu âtravés do Decreto Municipal n.o 829,
de '15 de dezembro de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado n.o 246, de 29 de dezembro de 20í6, e o contido no
Edital n." 001 , de 22 de junho de 2016, que regulamenla o Concurso Público para diversos cargos,

RESOLVE

CONVOCAR, obedecendo o rigor da ordem de classiÍicação constante do Decreto n.o 82912016, os candidalos
constantes do Anexo Único deste Edital, a comparecerem à Assessoria de Recursos Humanos da Secretaria de Gestão
de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC), situada no Térreo da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Norte/CE, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, n.a 2121 - CenÍo, na cidade do mesmo nome, no período de 26 de
fevereiro a 08 de março de 2024, nos dias úteis, das 7h00min às 13h00min, a Íim de tratar de assunto reÍacionado ao
processo de nomeação no rêspectivo cargo público efetivo, munidos de cópias dos seguintes documentos: (a) cédula
de identidâde civil (RG) e CPF; (b) certidão de nascimento ou de casamento; (c) certidão de nascimento dos Ílhos

)nores de 14 (catoze) anos; (d) CPF de todos os Íilhos; (e) Iítulo eleitoral e comprovante da última eleiçáo ou certidão
'üé quitaçâo eleitoral expedida pela Justiça Eleitoral; (f) documento militar (reservista), se do sexo masculino; (g)
comprovante de residência (conta recente de água ou energia); (h) cartêira do trabalho e previdência social - CTPS
(somente das páginâs da foto e do verso); (i) cartão do PIS ou PASEP, com data de cadastramento; O diploma ou
certiÍicado para comprovação do grau de instruÇão, se for o caso; (k) cartêira de identiÍicaÉo proÍissional, se for o caso;
e (l) carteira nacional de habilitação (CNH), se for requisito para o cargo. Além das cópias acima, apresentar: (a) uma
foto % colorida e recente; (b) número dê telefone fixo e/ou cêlulaÍ, este preferencialmenle com WhatsApp; (c) e -mail
pessoal; (d) número de conta corrente no banco Bradescoi (e) última declaração de imposto de renda apresentada à
Receita Federal ou declaração de bens preenchida e assinada, fornecida pela Prefeitura; (Í) declaração de não
acumulação / acumulação de cargos preenchida e assinada, fornecida pela Prefeilura; (g) certidão negativa de
antecedentes criminais nas esferas federal e estadual; e (h) certidão negativa de débitos munrcipais.
Dê acordo com o item 18.1 do Edital no 001/2016, a nomeação está condicionada ao número de vagas por cargo e à
comprovação das sêguintes condiÇÕes: a) ser brasileiro nato, naturalizado ou estrangeiro na forma da leii (b) os
candidatos que tenham participado do Concurso Público com no mÍnimo 16 (dezesseis) anos dê idade, só poderão ser
empossados nos respectivos cargos após completarem 18 (dezoito) anos, condicionado, a na data da posse, possuir a
idade constitucional de 18 (dezoito) anos para ser êmpossado; (c) quitação com o serviço militar, exceto para os

candidatos do sexo feminino e com a Justiça Eleitoral, para todos os candidatos; (d) ter escolaridade exigida para o

exercício do cargo mediante diploma de lnstituição de Ensino reconhecida pelo MEC; (e) apresentaÉo de ópia de

Carteira de ldentidade, CPF/MF, PIS/PASEP, carteira proÍjssional, certidáo de nascimento ou casamento ou, fotogralia

3x4 colorida e recente, (f) às pessoas com necessidades especiais, compatibilidade da deficiência atêstada, com o

Assinado eletronicamente por: Maria José da costa FreirasA- cPF*;:r"títffii[ã,,f:T"'.i::3::3.,r':,iTi 
l;i ;;ilfXBaT ffi

. SEC. MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANoS E PATRIMoNIAIS. coNcURSos.
coNvocAçÃo: 017t2024

EDTTAL N.o 017 t2024



DE DADOS PESSOAIS, PARA ATUAR JUNTO A SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO AUTÔNoMO DE ÁEUR E

ESGOTO DE Lli/íOEIRO DO NORTE/CE.

ALTERAçÃO: Fica prorÍogado o prazo do contrato em '12 (doze) mêses.

FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, ll, da Lei n' 8.666/93, ê nos termos do item 1 da cláusula 5'do
conlralo.

VIGÊNCIA: 23 de Fevereiro de 2024 até 23 de Fevereiro de 2025

DATA DA ASSINATURA:23 de Fevereiro de 2024.

Ao DF I

o ns JfJ3 o

"#-

SERVIçO AUTôNOMO DE AGUA E ESGOTO - L|C|TAçÁO - EXTRATO DE AOITIVO CONTRATUAL: 20230676 I

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

ADITIVO: 'lo TERMO ADITIVO

GONTRATO: No 20230676

ORIGEM: PREGÃO-PRESENCIAL No. 07120001 -2023D1.

ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

DETENTORA: FG DA SILVA SERVIÇOS E LOCAÇÔES DE EOUIPAMENTOS LTDA

ALTERAçÃo: Fica pronogado o prazo do contrato em 01 (Um) mês

oBJEro: coNrRArAÇÃo Dos SERVIÇOS DE LocAÇÃo DE GERADOR A ?!E!EL9-E-?1ryA, CoM FRANQUIA

óÉ-ÃoHlúÉs, túcluittoo MANUTENÇÃo PREVENTIvA A.SADA 25oHS PARA A ESrAÇÃo DE TRATAMENTo

óÉ AôúÁ rtrÀNoEL coNRADo; NÀ ÁiÊa oue ABRANGE Slrlo ESPINHo E ADJAcENcIAS DE INTERESSE Do

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, ll, da Lei n" 8'666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4" do

DATA DA ASSINATURA: 07 de Feverelro de 2024

r., ,,,,, ,'r tseinerÁRía UuNtCtpAL DE GOVERNO - LICITAçÁO - EXTRATO DE CONTnaTO: Z!{!§{
EXTRATO DO CONTRATO N' 20240184

EXTRATO DO CONTRATO N" 20240184, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N'2023'2't03{10í/PMLN'

Assinado eletronicamente por: Maria José da costa Freitas- cPF:"r;l 

"11',fi*i[1ii3::'"';'Í"::il:i,rr':,i""JlJ;iffiiliXo8r', ffi

contrato.

VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro d e 2024 alé 07 de Março de 2024'



CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçÁO DE MATERIAL

PERMANENTE, DE INFORMÁTICA, E DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISOSTOMO,

PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 22.525,00 FORNECEDORA: DANTAS ELETROMÓVÉIS E EQUIPAMENTOS

LTDA, INSCRITA NO CNPJ No 49. í40.067/0001 í 0, REPRESENTADA PELO SR. ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA

DANTAS. DATA ASSINATURA: '15 DE FEVEREIRO DE 2024. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

*
41t1

DE

o F
o

Rubric€

Assinado eletronicamente porr Maria José da costa Freitas - cPF: '*-3587'ffi:,f#íf'"'"'"'^i],:iffi,,rffi"Jl#i;ff;,iio8f'

,ô

Í,
li


